

Protokół nr 33/17
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
i Komisji Budżetu
odbytego w dniu 10 listopada 2017 r.

Wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał członków komisji i zaproszonych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Analiza założeń projektu budżetu gminy na 2018 r.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie wysokości podatków lokalnych na 2018 r.
3. Zapoznanie się i ocena funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Widawie i Ligocie.
4. Ocena nawierzchni dróg gminnych.
5. Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych za I półrocze 2017 r.
6. Sprawy bieżące i różne.

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag i zostały przyjęte jednogłośnie.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która oznajmiła, że do dnia 15 listopada projekt budżetu gminy powinien być przedłożony zarówno do RIO jak i Radzie Gminy. Oznajmiła, że w przyszłorocznym budżecie łączne dochody i wydatki planuje się na kwotę ok. 29 mln zł. Dodała, że przewidywany niewielki deficyt między dochodami, a wydatkami w kwocie ok. 2 tys. zł planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kontynuując Pani Skarbnik poinformowała, że planowane dochody na 2018 rok w porównaniu do dochodów w 2017 r. są wyższe o ok. 800 tys. zł. W toku dalszej wypowiedzi Pani Pluta oznajmiła, że dochody z podatków w 2018 r. zaplanowano na poziomie ok. 29 mln zł i będą wyższe w stosunku do roku poprzedniego o 2,8%. W toku dalszej wypowiedzi oznajmiła, że na 2018 r. nie przewiduje się wzrostu stawek podatkowych, a jedynie zostaną zaktualizowane podstawy opodatkowania. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik oznajmiła, że oprócz wpływów z podatków do dochodów będą zaliczać się wpływy z tytułu opłat skarbowych, z opłaty targowej, z opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, wpłaty z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wpływy z opłat za odbiór śmieci. Poza tym dodała, że dochodami są również wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat lokalnych, pozostałe odsetki od nieterminowych płatności czynszów itp. Ponadto na wysokość dochodu gminy mają wpływ otrzymywane z budżetu państwa dotacje celowe oraz subwencje.

Następnie Pani Skarbnik skupiła uwagę radnych na omówieniu planowanych na przyszły rok wydatkach gminy. Oznajmiła, że w 2018 r. wydatki generalnie maleją, ale dodała, że zaplanowano rozpoczęcie dużej inwestycji związanej ze zwodociągowaniem pozostałej części gminy, budową drogi Nowy Rynek, kontynuacją inwestycji związanej z budową przedszkola oraz realizacją drobnych zamierzeń zaplanowanych w ramach realizacji funduszu sołeckiego.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik przedstawiła kwotę zadłużenia gminy w kolejnych latach, po uwzględnieniu spłaty kolejnych rat kredytów. Oznajmiła, że na koniec 2029 r. gmina nie będzie miała już żadnych zobowiązań finansowych.

Kontynuując Pani Skarbnik poinformowała, że deficyt budżetowy na koniec 2018 r. będzie

wynosił 2 206 tys. zł, dodała, że w przyszłym roku trzeba będzie spłacić kolejną ratę kredytu w wysokości 585 tys. zł. Poza tym oznajmiła, że już w tym roku zostaną uwolnione wolne środki i wprowadzone do budżetu gminy.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Pluta oznajmiła, że został rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów, z którego wynika, że gmina będzie musiała na ten cel zarezerwować ok. 700 tys. zł, czyli aby przychody i wydatki zrównoważyć w tym zakresie należało zaplanować podniesienie stawki opłaty od osoby. Dodała, że taki projekt uchwały Wójt przedłoży Radzie Gminy na najbliższej sesji.

W tym miejscu Wiceprzewodniczący Stępnik zapytał o kwotę budżetu na 2018 r. zaplanowaną dla GZUK.

Pani Skarbnik oznajmiła, że dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych zaplanowano kwotę dotacji w wysokości 2 060 tys. zł.

Odnosnie spraw finansowych głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że zgodnie z regulacjami ustawowymi należy zarezerwować środki na podwyżki płac dla pracowników.

W temacie głos zabrał również radny Morawski, który kwestionował fakt, aby dodatek stażowy był brany pod uwagę przy rozpatrywaniu wysokości wynagrodzenia poszczególnych pracowników.

W odniesieniu do powyższego Wiceprzewodniczący Barwański stwierdził, że takie działanie jest niezgodne z prawem.

W odniesieniu do powyższego głos zabrała Pani Skarbnik, która oznajmiła, że radni mogą zrezygnować z realizacji jakiegś zaplanowanej inwestycji i zlecić Wójtowi podwyższenie wynagrodzeń pracowników.

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że pracownika można również docenić przyznając mu jednorazową nagrodę pieniężną. W toku dalszej wypowiedzi oznajmił, że środki finansowe przeznaczone na realizację funduszu sołeckiego systematycznie z roku na rok wzrastają. Dodał, że na początku kadencji na ten cel było przeznaczone 420 tys. zł, a w tym roku trzeba było z budżetu gminy wyodrębnić ok. 600 tys. zł. W tym miejscu dodał, że prawie wszystkie sołectwa część przyznanych środków przeznaczyły na zakup wyposażenie do przedszkola gminnego - była to kwota w łącznej wysokości 151 200 zł. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że zmniejsza się kwota przeznaczona na wypłatę dodatku wyrównawczego dla nauczycieli, gdyż pracują oni w nadgodzinach.

Zmieniając temat Wójt oznajmił, że w przedszkolu prace budowlane cały czas trwają, dodał, że obecnie jest rozkładana sieć elektryczna, kładzione są tynki na ścianach, a także budowany jest dach.

Następnie Pan Wójt poinformował, że złożony został wniosek na budowę drogi Nowy Rynek w ramach tzw. schetyńówek.

Kolejno Pan Wójt poinformował, że przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na budowę wodociągu. Pozostając w tym temacie Pan Wójt oznajmił, że trwają działania zmierzające do przejścia na własność drogi od Candelii w kierunku Chrzastawy, gdyż w przeciwnym razie położenie przy tej drodze sieci wodociągowej pociągałoby konieczność płacenia dzierżawy właścicielowi tej drogi.

Następnie radny Kowalczyk apelował o wyrównanie nawierzchni drogi biegnącej od Lasu Zawadzkiego nad torami.

Odnosząc się do powyższego Pan Wójt oznajmił, że gmina nie jest właścicielem tej drogi, ale droga zostanie wyrównana, gdyż korzystają z niej mieszkańcy naszej gminy.

Kolejna głos zabrała radna Drabent, która sygnalizowała potrzebę oczyszczenia rowu biegnącego z Zabłocia przez Brzyków w kierunku Siemiechowa.

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że rów biegnie przez działki prywatne toteż gmina nie może oczyścić tego rowu. Dodał, że może służyć pomocą przy założeniu spółki wodnej, ale dodał, że trzeba być świadomym, że założona spółka wodna będzie stowarzyszeniem, które ze swej działalności musi składać stosowne sprawozdania określonym instytucjom.

Kolejno głos zabrał Wiceprzewodniczący Barwaśny, który apelował o usunięcie drzew przy drodze wojewódzkiej w Chociwiu oraz zmuszenie właściciela przedsiębiorstwa znajdującego się w Kolonii Zawady o usunięciu śmieci oraz naprawę zniszczonej drogi.

Kolejno radny Olejniczak sygnalizował potrzebę usunięcia butelek po piwie wyrzuconych w lesie pomiędzy Chrustami, a Wincetowem.

Kolejno głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który oznajmił, że w Józefowie Widawskim jest konflikt pomiędzy Panem Krawczyńskim, a P. Krata. Wyjaśnił, że kwestia dotyczy granicy drogi, która obecnie została wyjeżdżona przez mieszkańców nie w tym miejscu w którym wytyczono jej granice. Wobec powyższego gmina wynajęła geodetę, który wskazał granice drogi i wyznaczył datę spotkania skonfliktowanych osób w budynku Urzędu Gminy celem wyjaśnienia spornych kwestii.

Kolejno głos zabrała Pani Magdalena Olczak – Kierownik GZUK w Widawie, która przybliżyła radnym działalność gminnych oczyszczalni ścieków. Oznajmiła, że funkcjonują dobrze poza sytuacjami, gdy użytkownicy wrzucają do studzienek różne przedmioty wywołujące awarię pomp. W tym miejscu dodała, że usunięcie awarii pompy to koszt 800-1000 zł, a w tym roku na ten cel wydatkowano już kwotę 14 tys. zł.

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że w przyszłym roku stawki za wodę będzie ustalała firma zewnętrzna. Dodał, że gmina będzie musiała przesłać wykaz kosztów ponoszonych przez gminę, a firma na tej podstawie wyliczy stawki opłat które gmina powinna pobierać od mieszkańców i będą one obowiązywały przez okres 3-5 lat

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska podziękował wszystkim radnym za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Budżetu**
Sławomir Stępnik

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska**
Jan Szmuda